
1 

 

  

Zápis a usnesení č. 64 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 20.10.2021 
(volební období 2018–2022) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Blanka 

Zdráhalová  

Omluven: Mgr. Pavel Kuba 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM  

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 63 

 

Usnesení 63/1684: RM bere na vědomí žádost manželů H. na vybudování sjezdu k pozemku 

p.č. 1764/10 v k.ú. Loštice, obec Loštice. RM ukládá starostce města uzavřít s manželi H. 

dohodu, ve které se zaváží, že pozemek budou nejméně tři po sobě jdoucí roky využívat, a že 

do té doby opětovně neuzavřou smlouvu o nájmu se společností PALOMO a.s. a pozemek 

nezačlení zpět do jednoho lánu. RM ukládá starostce města jednat o podmínkách 

vybudování sjezdu se Správou silnic Olomouckého kraje, nájemcem sousedních pozemků 

společností PALOMO a vlastníkem sousedních pozemků společností A.W. s.r.o. Loštice  

- trvá 

 

Usnesení 63/1687: RM schvaluje sjednocení výpočtu ceny likvidace směsného 

komunálního odpadu dle nového systému platného od 1. 1. 2022 pro domácnosti i 

podnikatele. RM schvaluje nový výpočet ceny za likvidaci odpadu podle kapacity 

soustřeďovacích prostředků na odpad. RM schvaluje cenu 0,68 Kč/l kapacity 

soustřeďovacích prostředků na odpad. RM ukládá referentu životního prostředí rozeslat do 

15. 10. 2021 průvodní dopis, viz příloha, včetně registračního formuláře všem 

podnikatelům, se kterými má město uzavřenou smlouvu o likvidaci odpadů 

 - splněno 

 

1. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 30. 9. 2021. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1699: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30.09.2021, dle přílohy. 

  

2. RM projednala Rozpočtové opatření č. 9/2021. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 62/1700: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2021, dle přílohy. 

 

3. RM projednala žádost Domova pro seniory Radkova Lhota p.o. Dřevohostice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 62/1701: RM neschvaluje žádost Domova pro seniory Radkova Lhota 16, 

Dřevohostice o finanční dar na podporu sociálních služeb – zařízení nemá v péči 

žádného občana města Loštice. 

 

4. RM projednala předloženou žádost o schválení vyplacení jednorázové odměny řediteli 

Základní školy Loštice za organizaci školního roku 2020/2021. 



2 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1702: RM schvaluje vyplacení jednorázové odměny řediteli Základní školy 

Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, dle VP č. 4/2015 – Pravidla hodnocení 

ředitelů škol zřizovaných městem Loštice, dle přílohy. 

 

5. RM projednala žádost o uzavření MŠ Loštice v období od 27. 12. 2021 do 31. 12. 2021 

(vánoční prázdniny), dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 64/1703: RM schvaluje uzavření provozu Mateřské školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace v termínu od 27.12.2021 do 31.12.2021 (vánoční 

prázdniny). Provoz MŠ bude obnoven v pondělí dne 03.01.2022. 

 

6. RM projednala plán inventur na r. 2021, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1704: RM schvaluje plán inventur na rok 2021, viz příloha. 

 

7. RM projednala Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 8603493898 uzavřený mezi 

Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem, Pobřežní 665/21, Praha 8 

a městem Loštice, nám. Míru 66 s účinností od 9. 9. 2021 – viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 64/1705: RM schvaluje Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 8603493898 

uzavřený mezi Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem, 

Pobřežní 665/21, Praha 8 a městem Loštice, nám. Míru 66 s účinností od 9. 9. 2021, viz 

příloha. 

 

8. RM se seznámila s opakovanými stížnostmi obyvatel na nákladní dopravu do kamenolomu. 

Město opakovaně žádalo Dopravní inspektorát Policie ČR o měření rychlosti na všech úsecích 

dopravní trasy nákladní dopravy do kamenolomu i zpět, viz vyjádření Dopravního 

inspektorátu Policie ČR. Současně město Loštice jednalo s vedením Kamenolomu ČR 

s žádostí, aby situaci s dopravci řešili, viz vyjádření kamenolomu. S vedoucím střediska byla 

opět diskutována otázka přetěžování nákladních vozidel, na kterou obyvatelé města 

poukazují, dle vyjádření vedoucího střediska k přetěžování vozidel při nakládce nedochází a 

vše je řádně kontrolováno. RM se seznámila s množstvím těžby kamene v roce 2020 a v roce 

2021, z tabulky vyplývá, že se Kamenolom Kozí vrch drží závazku zvýšit těžbu maximálně o 

jednonásob těžby kamene v roce 2020, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1706: RM bere na vědomí stížnost obyvatel na nákladní dopravu do 

kamenolomu. RM bere na vědomí informaci o opakované žádosti na Dopravní 

inspektorát Policie ČR o měření rychlosti na všech úsecích dopravní trasy nákladní 

dopravy do kamenolomu i zpět i vyjádření Dopravního inspektorátu Policie ČR, viz 

příloha. RM bere na vědomí vyjádření vedení Kamenolomu Kozí vrch ve věci řešení 

nepřiměřené rychlosti dopravců kameniva ve městě, viz příloha. RM bere na vědomí 

porovnání těžby kamene v roce 2020 a v roce 2021, viz příloha. RM ukládá starostce 

informovat občany o situaci v nejbližším E-zpravodaji. 

 

9. RM se seznámila s novým ceníkem EKO-UNIMEDU s.r.o. Medlov platným od 1. 1. 2022, 

kterým dochází k navýšení ceny služeb na dopravu, manipulaci a likvidaci komunálních 

odpadů, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1707: RM bere na vědomí nový ceník EKO-UNIMEDU s.r.o. Medlov 

platným od 1. 1. 2022, kterým dochází k navýšení ceny služeb na dopravu, manipulaci a 

likvidaci komunálních odpadů, viz příloha. Změna bude řešena dodatkem ke smlouvě.  

 

10. RM projednala depeši zaslanou Státním fondem životního prostředí ČR k podané žádosti 

o dotaci na projekt „Fotovoltaická elektrárna ZŠ Loštice“, viz příloha. 



3 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1708: RM bere na vědomí oznámení o administraci naší žádosti o dotaci na 

projekt „Fotovoltaická elektrárna ZŠ Loštice“, která byla podána do 146. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí, dle kterého je šance na její kladné vyřízení, 

s ohledem na alokaci výzvy, velmi malá, včetně doporučení podat žádost o dotaci do 

připravované výzvy z Národního plánu obnovy, viz příloha. 

 

11. RM projednala návrh na zakoupení odpadových nádob velikost 80 l od společnosti 

CONTENUR Česká republika s.r.o., Vodní 214, 783 45 Senice na Hané, IČO: 05454824, pro 

občany, kteří budou mít o tuto odpadovou nádobu zájem v rámci nového systému nakládání 

s odpady, město bude objednávky na odpadové nádoby přijímat do 5. 11. 2021 a poté budou 

odpadové nádoby u dodavatele závazně objednány v nahlášeném počtu. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1709: RM schvaluje nákup odpadových nádob, velikost 80 l, od společnosti 

CONTENUR Česká republika s.r.o., Vodní 214, 783 45 Senice na Hané, IČO: 05454824 

a jejich následný prodej občanům za cenu 700,00 Kč/1ks, včetně DPH. 

 

12. RM projednala návrh na podání žádosti o Grant (Fondy EHP 2014-2021 + státní rozpočet) 

— max. 90 %, spolufinancování příjemcem grantu Max. 90 % — min. 10 %, žadatelem a 

nositelem projektu je město Loštice nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, IČ: 00302945, partnery 

projektu jsou společnost A. W. spol. s r. o., Palackého 4, 789 83 Loštice, IČ: 13642031 

vlastník Muzea Olomouckých tvarůžků, Loštice. a Vlastivědné muzeum v Šumperku, 

příspěvková organizace, Hlavní třída 22, 787 31 Šumperk, IČ: 00098311 vlastník Památníku 

Adolfa Kašpara, projekt bude spolufinancován společně žadatelem a partnery projektu, 

hlavním cílem výzvy a projektu je posílit správu kulturního dědictví v souvislosti s jeho 

využitím a přispět tak k regionálnímu rozvoji, vyšší využití potenciálu kulturního dědictví, 

kdy by měl být prokazatelný dopad na rozvoj regionu, podnikání, cestovního ruchu a život 

místních obyvatel, pro město Loštice bude vytvořen virtuální průvodce po nejvýznamnějších 

památkách, a to Muzea Olomouckých tvarůžků, památník Adolfa Kašpara a v neposlední řadě 

Synagogy v Lošticích. Současně bude v průvodci zachyceno několik významných 

historických a kulturních míst, jakožto kostel sv. Prokopa, židovský hřbitov, Žádlovický park 

či kašna s morovým sloupem. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 64/1710: RM schvaluje podání žádosti o Grant (Fondy EHP 2014-2021 + státní 

rozpočet). RM schvaluje spolufinancování projektu městem Loštice. RM schvaluje 

zpracovatele žádosti o dotaci společnost ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 546/55               

639 00 Brno. RM schvaluje zpracovatelem žádosti předloženou osnovu projektu, viz 

příloha.  

 

13. RM projednala možnosti řešení značení popelnic pro nový systém nakládání s odpady, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1711: RM schvaluje výrobu samolepek pro značení popelnic pro nový 

systém nakládání s odpady v provedení s bezpečnostními proseky pro zabezpečení 

nepřelepení z jedné popelnice na druhou, doplněné o hologram, který zajistí unikátnost 

samolepky pro odpadovou nádobu. 

 

14. RM projednala žádost spol.  PALOMO, a.s., IČ 25371681, se sídlem Olomoucká 580/83, 

789 83 Loštice, o uzavření pachtovní smlouvy, jejímž předmětem by bylo užívání pozemků 

parc. č. 1896/64, o výměře 4600 m2, orná půda, parc.č. 1896/65, o výměře 14960 m2, orná 

půda, parc.č. 1896/67, o výměře 6264 m2, orná půda, parc.č. 1896/69, o výměře 10305 m2, 

všechny v k.ú. Loštice, zapsané na LV č. 10001 v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký 

kraj, pracoviště Šumperk. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1712: RM schvaluje zveřejnění informace o záměru města propachtovat 

pozemky parc. č. 1896/64, o výměře 4600 m2, orná půda, parc.č. 1896/65, o výměře 



4 

 

14960 m2, orná půda, parc.č. 1896/67, o výměře 6264 m2, orná půda, parc.č. 1896/69, o 

výměře 10305 m2, všechny v k.ú. Loštice, zapsané na LV č. 10001 v KN u Katastrálního 

úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Šumperk, a to za podmínek: 

- smlouva na dobu neurčitou, 

- úplatná, 

- výpovědní doba činí 1 rok. 

 

15. RM projednala cenovou nabídku Ing. J. H., IČ 42773750, se sídlem PSČ 751 14, na 

vypracování projektu VO ve výši 48.000, - Kč bez DPH (zhotovitel není plátce DPH) jako 

samostatného projektu, původně byl projekt součástí stavby s názvem „Oprava komunikace a 

chodníku v ulici Ke Koupališti, Loštice SO 401 – veřejné osvětlení“. Cena je kalkulována za PD, 

rozpočet a dokladovou část. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1713: RM schvaluje cenovou nabídku Ing. J. H., IČ 42773750, se sídlem PSČ 

751 14, na vypracování projektu VO ve výši 48.000, - Kč bez DPH (zhotovitel není plátce 

DPH) jako samostatného projektu, původně byl projekt součástí stavby s názvem s názvem 

„Oprava komunikace a chodníku v ulici Ke Koupališti, Loštice SO 401 – veřejné 

osvětlení“. Cena je kalkulována za PD, rozpočet a dokladovou část. RM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy.  

 

16. RM projednala žádost společnosti MSS-projekt, s.r.o., IČ 26849836, se sídlem Michelská 

580/63, 14100 Praha 4, pobočka Žerotínova 992, 755 01 Vsetín, o vyjádření k projektové 

dokumentaci DÚSP + PDPS na akci „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. Poslední úpravy jsou 

v technické zprávě barevně odlišeny, jedná se o dořešení několika problémových míst, které 

vyplynuly po schválení původní PD, kupř. vsaky, VO apod.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1714: RM schvaluje žádost společnosti MSS-projekt, s.r.o., IČ 26849836, se 

sídlem Michelská 580/63, 14100 Praha 4, pobočka Žerotínova 992, 755 01 Vsetín, a souhlasí 

s projektovou dokumentací DÚSP + PDPS na akci „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“. 

 

17. Usnesením č. 63/1697 RM schválila žádost J. V., 789 85 Mohelnice, o souhlas 

s projektovou dokumentací, jejímž předmětem je stavba bytového domu, parc.č. 31 a 31/2, 

k.ú. Loštice, na ul. Palackého v Lošticích, o 15 bytových jednotkách za podmínky doložení: 

• Městský úřad Mohelnice, odbor stavebního úřadu, úsek územního plánování vydá 

vyjádření, že projektová dokumentace stavby 15 bytových jednotek je v souladu 

s územním plánem města (město Loštice má v pochybnostech, že stavba nebude 

narušovat užívání staveb a zařízení ve svém okolí a snižovat kvalitu prostředí) 

• Parkoviště pro 15 vozidel bude provedeno jako skutečný výkres v digitální podobě na 

podkladě geodetického zaměření s kulatým razítkem autorizované osoby pro dopravní 

stavby (město Loštice má v pochybnostech, že je projekt parkoviště pro osobní 

vozidla zpracován v souladu s normami ČSN, parkovací místa k bytovým jednotkám 

jsou nepřekročitelnou podmínkou pro schválení projektu ze strany města Loštice) 

• Dopravní inspektorát Policie ČR, vlastník silnice II/635 a Městský úřad Mohelnice, 

úsek silničního hospodářství vydají souhlas s dopravním napojením bytového domu na 

silnici II/635 (město Loštice má v pochybnostech, že jsou v daném místě dostatečné 

rozhledové podmínky k napojení pro nově navržené dopravní zatížení území) 

• Vlastník pozemku doloží městu způsob likvidace komunálního odpadu z 15 bytových 

jednotek odsouhlasený svozovou firmou – 15 popelnic nebo 1 kontejner o velikosti 

660 l není možné umístit na chodník ani silnici v den svozu v obou případech se jedná 

o překážku v trase komunikace bránící plynulému průchodu chodců nebo plynulému 

dopravnímu provozu, s takovým řešením město jako vlastník chodníku nesouhlasí a 

nelze předpokládat, že by s tímto řešením souhlasil vlastník komunikace). 

Žadatel na základě výše uvedených podmínek doložil: 



5 

 

- vyjádření MěÚ Mohelnice, úsek silničního hospodářství a speciální stavební úřad, že 

se nejedná o veřejně přístupné parkoviště, a nespadá tak do působnosti silničního 

správního úřadu, 

- závazné stanovisko MěÚ Mohelnice – orgánu územního plánování – dle něhož je 

záměr přípustný a v souladu s územně plánovací dokumentací a politikou územního 

rozvoje, 

- potvrzení spol. EKO-UNIMED s.r.o., Medlov 187, PSČ 78391, že kontejner bude 

vyvážen, bude-li umístěn v těsné blízkosti za branou. 

- potvrzení situace odstavných stání – autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, 

Ing. L. C., 

- novou koordinační situaci. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení 

Usnesení 64/1715: RM bere na vědomí tyto předložené dokumenty. 

 

18. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální 

stavební úřad: 

- OOP – stanovení místní úpravy provozu – místo pro přecházení nám. Míru. 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu: 

- úřední záznam o povolení užívání stavby Na Pešti – dům čp. 73, čp. 77, čp.82, 

- územní souhlas – kanalizační a vodovodní přípojka k rekreačnímu objektu – Š., 

Odbor životního prostředí: 

- souhlas s vynětím pozemků ze ZPF – pro projekt PPO v lokalitě Loštice. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1716: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

odboru stavebního úřadu a odboru životního prostředí. 

 

19. RM projednala žádost vedoucího Městského kulturního střediska Loštice o uzavření 

smlouvy o provozování farmářských trhů v roce 2021 s provozovatelem farmářských trhů 

Spolkem pro obnovu evropských bojových umění ARMA FERRE, se sídlem Staroměstská 

781/1, 792 01 Bruntál, IČ: 270 15 785, předmětem smlouvy je spolupráce města Loštice 

s provozovatelem farmářských trhů při pořádání trhů ve městě Loštice, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1717: RM schvaluje uzavření smlouvy o provozování farmářských trhů 

v roce 2021 s provozovatelem farmářských trhů Spolkem pro obnovu evropských 

bojových umění ARMA FERRE, se sídlem Staroměstská 781/1, 792 01 Bruntál, IČ: 270 

15 785. RM pověřuje starostku města k uzavření smlouvy o provozování farmářských 

trhů v roce 2021. 

 

20. RM projednala žádost pana L. P. o ukončení nájmu bytu v domě č.p. 424 na 

Moravičanské ulici v Lošticích k 31.12.2021. 

Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1718: RM bere na vědomí žádost pana L. P. o ukončení nájmu bytu v domě 

č.p. 454 na Moravičanské ulici v Lošticích k 31.12.2021. 

  

21. RM projednala záměr města pronajmout byt o velikosti 68,00 m2 v domě č.p. 454 na 

Moravičanské ulici v Lošticích. Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení. 

Usnesení 64/1719: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nejdříve od 30.11.2021 

byt o velikosti 68,00 m2 v domě č.p. 454/27 na Moravičanské ulici v Lošticích. 

  

22. RM projednala žádost paní M. F. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 749 na Hradské 

ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



6 

 

Usnesení 64/1720: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 749 na Hradské 

ulici v Lošticích paní M. F. do 30.11.2023. 

  

23. RM projednala žádost Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., střediska údržby Šumperk o 

povolení kácení 1 ks třešně ptačí na pozemku p.č. 2252/1 v k.ú.Loštice. Jedná se o zcela 

suchý strom. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1721: RM schvaluje kácení 1 ks třešně ptačí na pozemku p.č. 2252/1 

v k.ú.Loštice. 

 

24. RM projednala rozhodnutí ředitele Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková 

organizace, který vyhlašuje ředitelské volno na pondělí 25. října a úterý 26. října 2021 pro 

žáky ZŠ Loštice. Ve škole od 20. 10. 2021 nahlášeny zákonnými zástupci pozitivní případy 

žáků s Covid – 19 a žáky v karanténě. Vedení školy situaci řeší s KHS. Na základě 

doporučení KHS Šumperk, rozhodl ředitel školy o uzavření celé základní školy včetně školní 

družiny. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1722: RM bere na vědomí rozhodnutí ředitele Základní školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvková organizace, který vyhlašuje ředitelské volno na pondělí 25. října 

a úterý 26. října 2021 pro žáky ZŠ Loštice. Ve škole od 20. 10. 2021 nahlášeny 

zákonnými zástupci pozitivní případy žáků s Covid – 19 a žáky v karanténě. Vedení 

školy situaci řeší s KHS. Na základě doporučení KHS Šumperk rozhodl ředitel školy o 

uzavření celé základní školy, včetně školní družiny. 

 

RM projednala žádost Města Loštice o pokácení 1 borovice lesní na pozemku p.č. 690/1. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 64/1723: RM schvaluje kácení 1ks borovice lesní na pozemku p.č. 690/1 v k.ú. 

Loštice. 

 

 

Zapsal dne 20.10.2021 Jan Konečný 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný  

starostka                                                                                          místostarosta 


